

10. Høring vedrørende kvarterplan for områdeløft i Sundholmsvej kvarteret (2009-131204)

Indstilling om godkendelse af høringssvar vedrørende kvarterplan for områdeløft i Sundholmsvej kvarteret

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

1. at Socialudvalget godkender vedlagte høringssvar til Teknik- og Miljøudvalget vedrørende kvarterplan for områdeløft i Sundholmsvej kvarteret.

Problemstilling

I brev af 21. april 2008 imødekom Indenrigs- og Socialministeriet Københavns Kommunes ansøgning om områdeløft i Sundholmsvej kvarteret Syd og Nord og reserverede 20 mio. kr. til formålet. Som betingelse for Indenrigs- og Socialministeriets reservation, skal Borgerrepræsentationen inden december 2009 træffe endelig beslutning om områdeløft i Sundholmsvej kvarteret på baggrund af kvarterplanen, som Teknik- og Miljøforvaltningen i samarbejde med de øvrige forvaltninger blev bemyndiget til at udarbejde på Borgerrepræsentationens møde den 11. juni 2008.

Teknik- og Miljøudvalget har nu sendt kvarterplanen for områdefornyelsesprojektet i Sundholmsvej kvarteret i høring hos de andre fagudvalg. Kvarterplanen er vedlagt som bilag.

Løsning

Ultimo 2008 blev der etableret et lokalt områdeløftsekretariat og primo 2009 nedsat en lokal styregruppe. De har sammen haft ansvaret for at igangsætte og koordinere udarbejdelsen af kvarterplanen for områdeløft i Sundholmsvej kvarteret med inddragelse af lokalsamfund og kommunens forvaltninger.

Socialforvaltningen har udarbejdet vedlagte udkast til høringssvar, der tilslutter sig Teknik- og Miljøforvaltningens indstilling, om godkendelse af kvarterplanen.

Socialforvaltningen, der er repræsenteret i styregruppen, finder, at der har været god inddragelse af borgere såvel som lokalforvaltningen i tilblivelsen af kvarterplanen, der formulerer visionerne for kvarterets udvikling. Høringssvaret lægger særligt vægt på, at helhedsplanen for Sundholmsvejskvarteret er inkluderet i områdeløftet, da dette forventes at styrke de sociale indsatser i projektet. Socialforvaltningen bidrager i øvrigt med en væsentlig del af medfinansiering til helhedsplanen.

Økonomi

Kvarterplanen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Der gennemføres høring om Kvarterplanen i løbet af oktober. Sagen forelægges herefter Teknik- og Miljøudvalget den 4. november, Økonomiudvalget den 24. november og Borgerrepræsentationen

den 10. december.

Efter endelig godkendelse i Borgerrepræsentationen fremsender Teknik- og Miljøforvaltningen kvarterplanen til Indenrigs- og Socialministeriet, der i henhold til deres bevilling skal godkende kvarterplanen i 2009.

Vedlagte bilag:

Bilag 1 Socialudvalgets høringssvar vedrørende kvarterplan for områdeløft i Sundholmsvejskvarteret

Bilag 2 Forslag til kvarterplan for Sundholmsvejkvarteret.

Anette Laigaard

/Jens Elmelund

bilag

[1. Forslag til kvarterplan for Sundholmsvejkvarteret](#)

[Socialudvalgets høringssvar vedrørende kvarterplan for områdeløft i Sundholmsvejskvarteret](#)

